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NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01 6,085,763.30 0.00 6,085,763.30 4,177,530.14 1,323,456.59 5,500,986.73

N/A01 00 6,085,763.30 0.00 146,640.00 4,177,530.14 8,100.00 5,500,986.73

0.000000 N/A 146,640.0001 6,085,763.30 4,177,530.14 5,500,986.731,323,456.59

00 1,158,900.00 0.00 1,158,900.00 662,948.82 338,551.18 1,001,500.000001 01.18.0006 NORMAS Y SEGUIMIENTOS N0001

00 4,003,400.00 0.00 4,003,400.00 3,165,885.34 699,121.67 3,865,007.010003 01.18.0006 ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL N0001

00 923,463.30 0.00 923,463.30 348,695.98 285,783.74 634,479.720004 01.18.0006 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS N0001

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES11 3,145,100.00 4,801,661.80 7,946,761.80 2,998,959.40 1,235,593.66 4,234,553.06

N/A11 00 25,000.00 0.00 146,640.00 2,998,959.40 8,100.00 4,234,553.06

0.000000 N/A 146,640.0011 35,000.00 33,000.00 33,000.000.00

00 35,000.00 0.00 35,000.00 33,000.00 0.00 33,000.000002 01.18.0006 SEGUIMIENTO, FISCALIZACION Y EVALUACION DE OBRAS N0011

3,801,661.800100 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 146,640.0011 775,000.00 729,635.00 1,023,000.00293,365.00

01 300,000.00 0.00 300,000.00 269,680.00 30,320.00 300,000.000051 01.18.0006 CONSTRUCCION CALLE EN CEMENTO LA CEIBITA N0011

01 300,000.00 0.00 300,000.00 203,555.00 96,445.00 300,000.000052 01.18.0006 CONSTRUCCION EN CEMENTO CALLE CASILDA 300 METROS LINEAL EN LA CULEBRA N0011

01 75,000.00 0.00 75,000.00 18,900.00 56,100.00 75,000.000053 01.18.0006 CONSTRUCCION CALLE EN CEMENTO CALLE FRANCISCO N0011

01 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.000054 01.18.0006 CONSTRUCCION CALLE EN CEMENTO LAS MARAS (LOS CHERY) N0011

01 0.00 250,000.00 250,000.00 237,500.00 10,500.00 248,000.000055 01.18.0006 Construcción aceras y contenes en la Junta Municipal la Isabela y sus Parajes N0011

01 0.00 3,551,661.80 3,551,661.80 0.00 0.00 0.000056 01.18.0006 Contrucción aceras y contenes, ingresos extraordinario Ley 86-25 N0011

1,000,000.000200 Reparación y Acondicionamiento de Vias de Comunicación 146,640.0011 225,000.00 1,221,375.00 1,225,000.003,625.00

02 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.000051 01.18.0006 LIMPIEZA CUNETAS DEL DISTRITO Y SUS PARAJES N0011

02 125,000.00 0.00 125,000.00 121,375.00 3,625.00 125,000.000052 01.18.0006 REPARACION CAMINOS VECINALES EN EL DISTRITO N0011

02 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.000053 01.18.0006 REPARACION CAMINOS VECINALES EN EL DISTRITO N0011

0.000300 Construcción de Instalaciones Deportivas 146,640.0011 90,000.00 0.00 90,000.0090,000.00

03 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 90,000.00 90,000.000051 01.18.0006 INICIO CONSTRUCCION MODULO CAFETERIA PLAY TEOFILO MARTE N0011

0.000400 Reparación de Instalaciones Deportivas 146,640.0011 325,100.00 162,050.00 325,100.00163,050.00

04 200,000.00 0.00 200,000.00 100,950.00 99,050.00 200,000.000051 01.18.0006 REPARACION PLAY LAS MARAS N0011

04 125,100.00 0.00 125,100.00 61,100.00 64,000.00 125,100.000052 01.18.0006 REPARACION PLAY DE CANDELON N0011

0.000600 Reparación Instalaciones Recreativas 146,640.0011 350,000.00 249,769.00 350,000.00100,231.00

06 200,000.00 0.00 200,000.00 164,819.00 35,181.00 200,000.000051 01.18.0006 REPARACION PARQUE LAS MARAS N0011

06 150,000.00 0.00 150,000.00 84,950.00 65,050.00 150,000.000052 01.18.0006 REPARACION PARQUE CANDELON N0011

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



FORM. EP-05

CODIGO DEL CAPITULO: 7245

 C
ód

ig
o 

S
ni

p

A
ct

iv
id

ad
 / 

O
br

a

Código

5 64 7

M
od

ifi
ca

ci
on

es
A

cu
m

ul
ad

as

V
ig

en
te

P
ar

tic
ip

at
iv

a

109

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LA ISABELA

11= 9 + 10 13 14 = 12 + 13

Ejecución Presupuesto del Año Ejecución Financiera Trimestral

ESTADO: Aprobado

CONCEPTO DEFINICION

P
ro

ye
ct

o

3

U
bi

ca
ci

ón
 G

eo
gr

áf
ic

a

12

O
rig

in
al

8

D
ev

en
ga

do
 T

rim
es

tr
es

A
nt

er
io

re
s

D
ev

en
ga

do
 e

n 
el

T
rim

es
tr

e

D
ev

en
ga

do
  a

 la
 F

ec
ha

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO

EJECUCION DE GASTO POR PROYECTO Y OBRA 03100582778-PRD_CIFE_1

15/1/2026 3:20 PM

ReporteEjecucionGastoProyectoObra.jrxml

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 4 (OCTUBRE-DICIEMBRE) DEL PERIODO 2025

Pagina     2          de 3
P

ro
du

ct
o

P
ro

gr
am

a

21

0.001100 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales 146,640.0011 600,000.00 426,431.27 600,000.00173,568.73

11 500,000.00 0.00 500,000.00 401,431.27 98,568.73 500,000.000051 01.18.0006 CONSTRUCCION EN CEMENTO DISTINTIVO DE LA CIUDAD, LAS MARAS, CANDELON N0011

11 100,000.00 0.00 100,000.00 25,000.00 75,000.00 100,000.000052 01.18.0006 CONSTRUCCION MIRADOR CALLE 19 DE JUNIO EN LA CUESTA DE CANDELON N0011

0.001500 Construcción en Cementerios 146,640.0011 225,000.00 0.00 225,000.00225,000.00

15 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.000051 01.18.0006 CONSTRUCCION 5 NICHOS CEMENTERIO LAS MARAS N0011

15 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.000052 01.18.0006 CONSTRUCCION 5 NICHOS CEMENTERIO CANDELON N0011

15 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.000053 01.18.0006 CONSTRUCCION 5 NICHOS CEMENTERIO LA ISABELA N0011

0.001600 Reparación en Cementerios 146,640.0011 265,000.00 102,103.53 213,903.53111,800.00

16 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.000051 01.18.0006 REMOZAMIENTO CEMENTERIO LAS MARAS N0011

16 100,000.00 0.00 100,000.00 67,103.53 19,200.00 86,303.530052 01.18.0006 REMOZAMIENTO CEMENTERIO CANDELON N0011

16 90,000.00 0.00 90,000.00 35,000.00 17,600.00 52,600.000053 01.18.0006 REMOZAMIENTO CEMENTERIO LA ISABELA N0011

0.002100 Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio ambiente 146,640.0011 105,000.00 39,595.60 64,895.6025,300.00

21 105,000.00 0.00 105,000.00 39,595.60 25,300.00 64,895.600051 01.18.0006 CONSTRUCCION BAÑOS PLAY TEOFILO MARTE N0011

0.002200 Reparación de Infraestructuras sanitarias y medio ambiente 146,640.0011 125,000.00 35,000.00 70,153.9335,153.93

22 125,000.00 0.00 125,000.00 35,000.00 35,153.93 70,153.930051 01.18.0006 LIMPIEZA DE VERTEDERO N0011

0.002500 Reparación de Infraestructuras Hidráulicas 146,640.0011 25,000.00 0.00 14,500.0014,500.00

25 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 14,500.00 14,500.000051 01.18.0006 REPARACION TANQUE ACUEDUCTO LAS MARAS N0011

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS12 2,736,000.00 0.00 2,736,000.00 2,031,316.05 704,683.95 2,736,000.00

N/A12 00 2,736,000.00 0.00 146,640.00 2,031,316.05 8,100.00 2,736,000.00

0.000000 N/A 146,640.0012 2,736,000.00 2,031,316.05 2,736,000.00704,683.95

00 39,000.00 0.00 39,000.00 34,565.00 4,435.00 39,000.000002 01.18.0006 ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES N0012

00 2,638,500.00 0.00 2,638,500.00 1,943,751.05 694,748.95 2,638,500.000003 01.18.0006 MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS N0012

00 58,500.00 0.00 58,500.00 53,000.00 5,500.00 58,500.000004 01.18.0006 SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS N0012

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES14 528,580.00 0.00 528,580.00 433,172.00 95,408.00 528,580.00

N/A14 00 528,580.00 0.00 146,640.00 433,172.00 8,100.00 528,580.00

0.000000 N/A 146,640.0014 528,580.00 433,172.00 528,580.0095,408.00

00 461,000.00 0.00 461,000.00 404,172.00 56,828.00 461,000.000001 01.18.0006 ASISTENCIA SOCIAL N0014

00 39,000.00 0.00 39,000.00 25,000.00 14,000.00 39,000.000002 01.18.0006 EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL N0014

00 28,580.00 0.00 28,580.00 4,000.00 24,580.00 28,580.000003 01.18.0006 PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA N0014
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FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN15 489,000.00 0.00 489,000.00 334,300.00 154,700.00 489,000.00

N/A15 00 489,000.00 0.00 146,640.00 334,300.00 8,100.00 489,000.00

0.000000 N/A 146,640.0015 489,000.00 334,300.00 489,000.00154,700.00

00 295,500.00 0.00 295,500.00 191,300.00 104,200.00 295,500.000001 01.18.0006 FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE N0015

00 193,500.00 0.00 193,500.00 143,000.00 50,500.00 193,500.000002 01.18.0006 DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN N0015

DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS96 496,000.00 0.00 496,000.00 472,175.00 14,445.00 486,620.00

N/A96 00 496,000.00 0.00 146,640.00 472,175.00 8,100.00 486,620.00

0.000000 N/A 146,640.0096 496,000.00 472,175.00 486,620.0014,445.00

00 496,000.00 0.00 496,000.00 472,175.00 14,445.00 486,620.000001 01.18.0006 AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES N0096

ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS (PÚBLICAS)99 146,640.00 0.00 146,640.00 138,540.00 8,100.00 146,640.00

N/A99 00 146,640.00 0.00 146,640.00 138,540.00 8,100.00 146,640.00

0.000000 N/A 146,640.0099 146,640.00 138,540.00 146,640.008,100.00

00 146,640.00 0.00 146,640.00 138,540.00 8,100.00 146,640.000000 01.18.0006 ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS PÚBLICAS N0099

13,627,083.30 4,801,661.80 18,428,745.10 10,585,992.59 3,536,387.20 14,122,379.79Total General
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